
０1

太田中央ロータリークラブ
週　報

令和 6年 10月 4日（金）　通算 1454 回　10月第一例会　会場　ダニエルハウス

会長挨拶

　皆様こんにちは。本日は１０月第１例会となります。
９月まで続いた猛暑から少しずつではありますが暑さも
和らぎ、なんとかスーツの上着が着られるようになりまし
た。朝晩が肌寒い時もあります。どうか風邪などひかぬよ
うご自愛くださいませ。

　さて、今月は米山月間であります。１９２０年日本初
の東京ロータリークラブ が設立いたしました。初代会長
は米山梅吉さんであります。米山梅吉さんは社会、医療、
文化事業の支援など私財を投じて小学校や幼稚園を設
立し、教育にも献身しました。“何事も人々からしてほしいと望むことは、人々にもその通りにせよ”これが 梅吉さ
んの願いでもあり、生き方そのものであったということです。まさしくそれこそがロータリー精神とも言えるでしょ
う。私たちもその精神に学び、精進していかなくてはなりません。１９６７年財団法人ロータリー米山奨学会が
設立いたしました。その後５０年以上の活動が続けられ２０２３年から２４年の寄付金収入は１４億４５
６８万円となり、前年度から２３００万円増加したとのことです。会員皆様の貴重なご寄付の積み重ねの賜物
かと思います。いつもいつもご協力頂き、ありがとうございます。

　さて、本日の例会は、卓話として新入会員の輪島さんにお願いしてあります。会社PR、事故PR等、楽しみにし
ております。宜しくお願いいたします。また平井幹事よりマイロータリーの登録についての説明があります。そち
らも宜しくお願い致します。そしていよいよ来週はガバナー公式訪問です。武井ガバナー補佐のご指導のもと進
めて参ります。実りのある公式訪問にしたいと思いますので、皆様のご出席を心よりお願い申し上げます。

　本日もこの例会を設営して頂きました管理運営委員会の皆様に心から感謝を申し上げ、挨拶とさせて頂きま
す。

10月
例会

例会場　ダニエルハウス　太田市飯田町 895　TEL　0276-47-1222 会　　長 岡田　秀一
幹　　事
クラブ広報委員会
委　員 長
副委員長

平井　優一

相原　光美

例会日　金曜日　12：00～
事務局　〒373-0853　太田市浜町 3-6　太田市商工会議所会館4階12号室

TE L　０２７６－４８－８２３１　FAX　０２７６－４８－８２３２
Eメール　o t a - c h u o @ r i d 2 8 4 0 . j p　

Episode

会長挨拶　令和6年10月4日　第1例会　岡田　秀一

【会長　岡田秀一】

長谷川初江
北澤恵美子
新野　幸子　



０2 本日の行事  Episode

「１０月誕生祝・創立発表」
クラブ会員組織・強化委員会　委員長　田村政一
【誕生祝】渋谷直樹（２日）今井佳之（16日）小島雅昭（24日）
　　　　　林田友幸（25日）武井智明（31日）
【創立祝】（発表のみ） 赤石光雄

〔乾杯〕武井智明

０3 幹事報告Episode

幹事　平井　優一
１．１０月のロータリーレートは１ドル１４２円です（９月＝１４５円）
２．分区内の例会変更：太田、太田南、大泉
　　分区外の例会変更：桐生西、沼田、富岡中央
　　回覧：ガバナー月信１０月号
３．１０月は米山月間です。豆辞典を配布しました。
４．次週１１日はガバナー公式訪問です。
１０：３０　懇談会出席者集合　　　
１０：５０　ガバナー到着　　　
１１：００～１２：００　例会前懇談会（理事・各委員長・入会３年未満新入会員）　
１１：４５　会員集合
１２：００～１２：３０　食事（全員一緒に）
１２：３０～１３：３０　例会
５．例会終了後、理事会を開催します。



０4 委員会・部会報告Episode

０5 ニコニコ基金・出席報告Episode

「ニコニコボックス」

「出席報告」

①「Ｒ財団・ポリオ・米山記念奨学寄付者報告」
　　　 　　　　　　ロータリー財団委員会 副委員長 石塚栄
②「ロータリーの友」１０月号紹介　
　　　　　　　　　　　クラブ広報委員会 委員長　相原光美

・岡田会長、小暮正人、小板橋勉「輪島会員、卓話宜しくお願い致します」
・武井智明「とうとう前期高齢者の仲間入りです」
・輪島光琉「よろしくお願いします」

会員総数４６名　本日出席２５名　実質出席率　54.35％



０6 公式訪問についてEpisode

０7 卓話Episode

第４分区Ａガバナー補佐　武井智明

（新入会員）　

スピーカー　輪島光琉会員


